
Jerzy Romanow

Książek, pow. Kłodzko
Informator Archeologiczny : badania 3, 122-123

1969



- 122 -

KSIiŻB. pow. Iłodsko Macana Arobaologlosaa
wo Wrooławlu

Badania prowadalł agr Jarcy Bowanow. Pinan- 
aowało Masami Arobaologioana wa Troołswla 
1 Р И  w Kłodska. Trsaol aaaon badań. Oaada 
a okrasa halsstsokiago /0 - 9/.

pPrzebadano obazar o powiersohni 505 m • Oelen było odęło- 
nlęole pozostałej csądol domu nr 1» prsebadanle najbliższego * 
terenu w jego ok ilcy oras uohwyoenle południowego krańoa osa
dy. Wszystkie postulaty zostały zrealizowane. Zakończono oałko- 
wlole ekeploraoję domu nr 19 który posiadał wymiary #ewnętrans 
T 1 JO ii Zaohowane negatywy oiągów fundamentowych' wskasują na 
konstrukoją eumlkowo-łątkową. la praeblegu dolan booanyoh 1 
dolany stoeytowej waohodnlej wystąpiły oiągl podwójne» dolana 
ssosytowa saohodnla i dolankl dalałowe aaohówały się w postaęl 
oiągów negatywowyoh pojedyńosyoh. W nsrożnikaoh dolany eaoayto- 
wej zachodniej stwierdzono ślady konstrukoji arębowej. Dom po- 
dslelony był poprseosnle w stosunku do dłuższej osi na 5 lab. 
Oatery laby znajdowały slą w zasiągu podwójnyoh oiągów negaty
wowyoh dolan booanyohi piąta poeiadała oharakter otwartej do
budówki przystawionej do wsohodniej dolany saoaytowej. W dwóoh 
pierwsayoh izbaoh stwierdzono obecnodó palenisk. Wejdola do 
poeaoaególnyoh lab anajdowały się w południowej dolanie boos- 
nej. Po dłużsaej osi domu stwierdzono dlady po słupaoh dźwiga^ 
Jąoyoh wląibą daohową.

Innymi obiektami odkrytymi na osadaie były jamy o różnej 
funkojl oras 176 dladów po słupaoh nie zwiąaanyoh a domem.
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Materiał zabytkowy stanowiła wyłąoanls oaramlka uzyski
wana we fragmentaoh oras pewne lloóol polepy z odoiskanl prą«* 
tów i belek.

Badania bądą kontynuowane w roku przyszłym.

Badania prowadził Tadeusz Maklewloz /autor 
sprawozdania/ 1 Ryszard Mazurowski na zle- 
oenie ZJBKDf we Włooławku /w ramach prao 
ratowniozyoh na Zalewie Pakosklm/. Pierwszy 
1 sezon badań. Osada z okresu halsztaokiego 1 
z IIII/IIT wieku.

Badania powlerzohnlowe stwierdziły na stanowisku mlądzy 
innymi oeramiką współczesną z ceramiką poohodząoą z grodziska 
/Klinowo» st. 5/. 8ądzouo wląo* źe mamy do ozynlenla z komplek
sem osadniozym» a stanowisko jest zagrożone przez zalanie.

Inne stanowiska związane z grodziskiem Kunowo 7» Kunowo 
8 i Nowy Młyn 2.

Badania ujawniły znlszozoną oałkowlcle przez eksploata- 
oją piasku 1 karczowanie lasu osadą kultury łużyckiej 1 osadą 
z przełomu UII/ZIT wieku. Znaleziono jedynie jedną jamą kul
tury łużyoklej» órednloy około 1*5 m* głąbokoóol 1 m» kształ—

- tu doóó regularnego» nleokowatą w przekroju» z dużą lloóolą 
polepy 1 oeramlkl.
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